1

2023 年５月８日

各 位

会社名      日 東 化 工 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 坂下 尚彦

(コード番号： 5104、東証スタンダード市場)

問合せ先  取締役管理部所管 楫野 卓也

(TEL． 0467－74－3111)

代表取締役及び役員異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役及び役員異動について、下記のとおり決議いたしま

したので、お知らせいたします。なお、2023 年５月 30日付の代表取締役及び役員異動については、同日

開催予定の臨時株主総会及びその後に開催予定の取締役会の承認、2023 年６月 29 日付の役員異動につい

ては、2023 年６月 29 日開催予定の定時株主総会の承認を経て正式に決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動(2023 年５月 30 日付)

(１)異動の理由

  エンビプロ・ホールディングスグループとの連携強化のため。

(２)代表取締役の異動予定者

氏名 異動後 異動前

春山 孝造 代表取締役 社長 ―

坂下 尚彦 ― 代表取締役 社長

  ※代表取締役社長坂下尚彦氏は、2023 年５月 30 日付で辞任予定となります。

(３)新代表取締役予定者の概略

氏名

（生年月日）
略歴

所有する当

社の株式

春
は る

 山
や ま

 孝
こ う

 造
ぞ う

(1964 年 10 月 21 日)

1983 年４月 小澤物産(株) 入社

1985 年３月 春山金属 入社

1986 年３月 有限会社春山金属設立 代表取締役社長

1994 年３月 (株)カネムラ 取締役

1999 年９月 同社 常務取締役

2001 年３月 (株)コーゾーリレーションズ 代表取締役社長

2006 年７月 (株)３ＷＭ 代表取締役社長

2010 年７月 (株)エンビプロ・ホールディングス 執行役員

―

2

2011 年４月 (株)しんえこ 代表取締役社長

2011 年７月 (株)エンビプロ・ホールディングス 常務執行役員

2013 年12月 (株)エコミット(現:(株)アストコ) 取締役

2015 年３月 同社 代表取締役社長(現任)

2015 年７月 (株)エコネコル 取締役

2015 年９月 (株)エンビプロ・ホールディングス 取締役

2019 年７月 (株)東洋ゴムチップ 取締役

2019 年９月 (株)しんえこ 取締役

2020 年７月 (株)東洋ゴムチップ 代表取締役社長(現任)

2020 年９月 (株)エンビプロ・ホールディングス 常務取締役(現任)

2022 年７月 (株)３ＷＭ 取締役(現任)

２．役員の異動(2023 年５月 30 日付)

役員の異動予定者

氏名 異動後 異動前

望月 洋介 取締役 ―

中作 憲展 取締役 ―

楫野 卓也 － 取締役 管理部所管

  ※取締役楫野卓也氏は、2023 年５月 30日付で辞任予定となります。

３．役員の異動(2023 年６月 29 日付)

役員の異動予定者

氏名 異動後 異動前

篠原 清志 監査役 ―

稲葉 芳久 ― 取締役

鳥井 宗朝 ― 取締役

大井 克之 ― 監査役

森本 雄二 ― 監査役

横山 和典 ― 監査役

  ※取締役稲葉芳久氏、鳥井宗朝氏及び監査役森本雄二氏、横山和典氏は、任期満了のため 2023 年

６月 29 日付で退任予定となります。監査役大井克之氏は、2023 年６月 29日付で辞任予定とな

ります。

以 上